2020年12月17日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式を、１株に

つき４株の割合をもって分割を行っております。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 1,254,550株

② 今回の分割により増加する株式数 3,763,650株

③ 株式分割後の発行済株式総数 5,018,200株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 16,000,000株

※上記株式数につきましては、2020年９月30日現在の発行済株式総数に基づくものであります。

（３）分割の日程

① 基準日公告日 2020年12月３日

② 基準日 2020年12月17日

③ 効力発生日 2020年12月18日

（４）１株当たり情報に及ぼす影響

１株当たり情報に及ぼす影響については、当該箇所に記載しております。

３．株式分割に伴う定款の一部変更

EDINET提出書類

株式会社みらいワークス(E33601)

有価証券報告書

60/69

（１）定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、2020年12月18日をもって、当社定款第６条に定

める発行可能株式総数を変更しております。

（２）定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりであります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更後定款
（発行可能株式総数）
第６条　当会社の発行可能株式総数は、400万株とす
る。

（発行可能株式総数）
第６条　当会社の発行可能株式総数は、1,600万株と
する。

（３）定款変更の日程

効力発生日：2020年12月18日

４．その他

（１）資本金の額の変更

今回の株式分割に際して、当社の資本金の額に変更はありません。

（２）新株予約権の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、2020年12月18日の効力発生日と同時に新株予約権の目的となる１株当たりの行使価額を

以下のとおり調整いたします。

 調整前行使価額 調整後行使価額
第１回新株予約権 900円 225円
第２回新株予約権 900円 225円
第３回新株予約権 900円 225円

EDINET提出書類

株式会社みらいワークス(E33601)

有価証券報告書

61/69

⑤ 【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
当期首残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

当期末減価
償却累計額
又は償却累
計額(千円)

当期償却額
(千円)

差引当期末
残高(千円)

有形固定資産

建物 10,683 295 ― 10,979 1,916 749 9,062

工具、器具及び備品 14,878 1,904 ― 16,782 10,474 4,100 6,308

有形固定資産計 25,562 2,200 ― 27,762 12,391 4,849 15,370

無形固定資産

商標権 400 ― ― 400 206 40 193

ソフトウエア 13,527 23,945 ― 37,473 6,105 3,614 31,367

ソフトウエア仮勘定 5,400 39,671 2,321 42,750 ― ― 42,750

無形固定資産計 19,327 63,617 2,321 80,623 6,312 3,654 74,311

長期前払費用 14,870 2,329 378 16,821 ― ― 16,821

　(注) 当期増加額のうち主なものは、次のとおりであります。

工具、器具及び備品

ファイルサーバー　1,400千円

ソフトウエア

WEBサイト開発　2,645千円

ファイルサーバー入替　2,500千円

株式会社日本人材機構を分割会社とする吸収分割による増加　　　　10,000千円

株式会社スキルシフトを消滅会社とする吸収合併による増加　　　　8,800千円

ソフトウエア仮勘定

　WEBサイト開発　31,630千円

株式会社スキルシフトを消滅会社とする吸収合併による増加　　　　4,780千円

【社債明細表】

該当事項はありません。

【借入金等明細表】

　　　　該当事項はありません。

【引当金明細表】

区分
当期首残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(目的使用)
(千円)

当期減少額
(その他)
(千円)

当期末残高
(千円)

賞与引当金 20,603 28,103 20,603 ― 28,103

【資産除去債務明細表】

資産除去債務の総額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

EDINET提出書類

株式会社みらいワークス(E33601)

有価証券報告書

62/69

(2) 【主な資産及び負債の内容】

① 現金及び預金

区分 金額(千円)

現金 11